CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

a 	s,T 	ia
MOÇÃO DE APLAUSOS N2 141/2018

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

que subscreve, vem nos termos regimentais vigentes, propor a esta Egrégia Casa de Leis,

MOÇÃO DE APLAUSOS, na Sessão Ordinária, ao Senhor Ramon Medrano de Almada e toda

sua equipe do Programa Cidade Bela do município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras; -

Senhores Vereadores; -

Ramon Medrano de Almada é o atual Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos do

município de Itapevi. Quero por meio deste fazer uma singela homenagem ao Senhor

Secretário e toda sua Equipe que fazem parte do Programa Cidade Bela. O programa

contempla uma série de ações de recuperação tanto da região central de ltapevi com serviços

de manutenção e zeladoria quanto em todos os bairros do município. O objetivo é deixar o

município mais bonito, resgatando a autoestima dos Itapevienses pela sua cidade. Com  isso,

a Prefeitura tem realizado uma série de intervenções urbanísticas, com ações de paisagismo

e recuperação de praças e canteiros centrais, reforçando a poda de árvores, a retirada de

pichações e a limpeza de vias públicas. O Cidade Bela tem também a versão "No Seu Bairro",

que consiste na realização de mutirões constantes para atender toda a cidade com os

serviços de limpeza de ruas, pintura de guias e postes, retirada de detritos de bueiros e corte

de mato. Como temos visto, estes serviços deram outra vida a paisagem de nossa cidade

tanto nas regiões centrais quanto nas entradas da cidade para quem vem pela Rodovia

Castelo Branco, Estrada da Roselândia e para quem vem da região de Amador Bueno. Um

projeto de grande excelência feito administrado por seu secretário e executado por uma

equipe extremamente competentes que fazem a diferença. É com grande orgulho que, hoje
como legislador desta Casa de Leis e autoridades presentes, entregamos esta humilde
homenagem e parabenizamos o Senhor Ramom Medrano de Almada pela sua história de

vida e pelos serviços prestados em nosso município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de junho de 2018.

/

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Vice-Presidente - Professor Rafael

PODEMOS

lirí4 U ,

-r

1lt -.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov .bi-